UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 3953/SYT-QLHNYD
V/v tiếp nhận Thông báo đủ điều kiện

hoạt động của Cơ sở dịch vụ

Thẩm mỹ Ngọc Khởi

     Cần Thơ, ngày 10 tháng 12 năm 2018

           Kính gửi: Cơ sở dịch vụ Thẩm mỹ Ngọc Khởi.

Ngày 27 tháng 11 năm 2018, Sở Y tế nhận được Thông báo của cơ sở dịch vụ

Thẩm mỹ Ngọc Khởi về đủ điều kiện hoạt động phun xăm thẩm mỹ,

Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Thống nhất việc tiếp nhận Thông báo đủ điều kiện hoạt động của cơ sở dịch

vụ thẩm mỹ Ngọc Khởi (Địa chỉ: số 166 khu vực Yên Hòa, phường Lê Bình, quận

Cái Răng, TP Cần Thơ) theo Điều 37, Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng

7 năm 2016 của Chính phủ.

2. Cơ sở dịch vụ Thẩm mỹ Ngọc Khởi chịu trách nhiệm:

 - Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị và nhân sự để thực

hiện các hoạt động xăm, phun, thêu trên da không sử dụng thuốc gây tê dạng tiêm

nhằm đảm bảo an toàn sức khỏe cho khách hàng.

   - Phối hợp với các cơ sở y tế tại địa phương trong việc phát hiện và xử lý

kịp thời các tình trạng dị ứng, phản vệ đối với khách hàng.

 - Thực hiện các quy định vệ sinh vô khuẩn và xử lý dụng cụ theo quy định

 - Định kỳ mỗi 6 tháng báo cáo kết quả hoạt động về Phòng Y tế quận.

 - Cơ sở dịch vụ Thẩm mỹ Ngọc Khởi chịu trách nhiệm về quản lý tổ chức

hoạt động xăm, phun, thêu tại cơ sở đúng theo các quy định hiện hành.

 Trên đây là ý kiến của Sở Y tế để Cơ sở dịch vụ Thẩm mỹ Ngọc Khởi biết

và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Y tế quận Cái Răng;

- Thanh tra SYT, Phòng Nghiệp Vụ Y;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLHNYD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cao Minh Chu

		2018-12-13T15:43:46+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!